Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

PORTARIA CONSUNI N.o 43, DE 26 SETEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI -

UFCA, no uso da competência que lhe confere o Decreto Presidencial de 1º de junho de 2023, publicado

no Diário Oficial da União, no dia 02 de junho de 2023, seção 2, página 1, e tendo em vista o que deliberou

o Conselho Universitário - Consuni, em sua Quinquagésima Sexta Sessão Ordinária, em 26 de setembro

de 2024, conforme documentos contidos no Processo n. 23507.003686/2024-71, e na forma do que

dispõe o Estatuto da UFCA, art. 24, combinado com o Regimento Interno do Consuni, art. 7º, resolve:

Art. 1º  Designar os seguintes membros para compor a comissão de elaboração de parecer
analítico sobre a exposição de motivos dos proponentes e memorial do homenageado, para concessão
do Título de Doutor Honoris Causa, ao senhor Antônio Paulo Bellinati, músico e compositor, no âmbito da
Universidade Federal do Cariri - UFCA:

• Cleyton Vieira Fernandes, Siape: 1030488 - presidente;

• Camila do Espírito Santo Prado de Oliveira, Siape: 1543921 - membro;

• Juscelino Pereira Silva, Siape: 1453126 - membro;

• Mário Henrique Gomes Pacheco, Siape: 1553884 - membro; e

• Mário Enrique Ulloa Peñaranda, Siape: 2182602 - membro externo.

Art. 2º A Comissão terá o prazo improrrogável de 30 (trinta) dias para conclusão dos
trabalhos.

Art. 3º  O parecer será apresentado ao Conselho Universitário para apreciação e votação,
cuja aprovação será por maioria simples dos presentes.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado digitalmente
SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS JÚNIOR

Presidente do Conselho Universitário

		2024-10-02T13:36:59-0300
	Brasil
	SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
	Assinador Serpro